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SPEISEKARTE

Zum Apero’

Belegte hausgemachte Brétli mit Salami (3 St.) 7.00

Belegte hausgemachte Brotli mit Kréuterkése (3 St).) 6.50

Belegte hausgemachte Brétli mit grillierten Zucchini (3 St.) 6.00

Belegte hausgemachte Brdtli (alle 3 gemischt) 6.50

Tomatenbasilikum Bruschetta (3 St.) 6.00

Nussmischung gerdstet und gesalzen 4.00

Hausgemachte Kréuterchips 3.00

Hausgemachtes Brot und Butter 2.00

Vorspeisen kIei_ne ”Om!a'e
Portion Portion

Tagessalat 8.00 10.00

Tagessuppe 6.00 7.00

Hausgemachte Bouillon mit Fleischknédel 7.00 9.00

Gemlise-Bouillon mit Flédli 5.00 6.00

Hausgemachte Tagliolini mit Steinpilzen 11.00 13.00
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Hauptgerichte

Schnitzel mit Rosmarinkartoffel und Auberginenauflauf
Dorade Filet nach «livorneser» Art mit Rosmarinkartoffel

Hausgemachte Ravioli mit Steinpilz-Fiillung an
Salbei-Buttersauce

Nachspeisen

Tagesdessert
Késeteller

Hausgemachte Cantucci mit Vinsanto (4cl)

kleine Portion normale Portion

21.00 24.50
24.00 28.00
19.00 23.50

kleine Portion normale Portion

6.00 8.00
8.00 10.00
- 7.50



GETRANKEKARTE

Cafe' und Warme Getranke

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Corretto (mit Grappa)

Kaffee

Kafi Fertig "Bauernhof" (Espresso, heisses Wasser, Trasch)
Cappuccino

Latte Macchiato

Heisse Schokolade (mit Melange +1.00 chf)

Ovo

Tee (siehe Sortiment)

Wasser

Goldauer Wasser
Goldauer Wasser
Passugger
Passugger

San Pellegrino
San Pellegrino
Allegra

Allegra

Offene Getranke

Hausgemachte Eistee

Hausgemachte Eistee

Apfelsaft

Apfelsaft

Apfelschorle

Apfelschorle

Tomatensaft (gewirzt, limette, salz, pfeffer)
Tomatensaft (nature)

Flasche

Cola

Sinalco

Gazosa Limonade

Rivella Rot

Schweppes Tonic Wasser

Glas
5dl
47 cl
100 cl
50 cl
100 cl
47 cl
77 ¢l

3dl
5dl
3dl
5dl
3dl
5dl
3dl
3dl

33 ¢l
30cl
35¢l
33cl
20 cl

Preise

3.60
4.00
5.00
3.60
7.00
5.50
5.50
6.00
6.00
4.00

2.00
3.00
5.90
7.20
5.90
7.20
5.90
7.20

4.20
6.00
4.50
6.50
4.20
6.00
6.00
4.80

5.70
5.60
6.30
5.70
5.80



GETRANKEKARTE

Flaschenbiere 33 cl Preise
Feldschldssen alkoholfrei vol. 0,0 % 6.00
Einsiedler Maisgold vol. 5,0 % 6.30
Calanda Edelbrau vol. 5,2 % 6.70
Aperitif

Campari Soda (Campari, Soda Wasser) dcl vol. 25,0 % 7.30
Pastis (Pastis, Wasser) 4 cl vol. 40,0 % 7.20
Vermouth Rot 4 cl vol. 15,0 % 4.30
Vermouth Weiss 4 cl vol. 15,0 % 4.30
Cynar 4 cl vol. 16,5 % 5.50
Cynar mit Orangen und Eis 4 cl vol. 16,5 % 6.50
Vodka 4 cl vol. 37,5 % 5.30
Gespritzter Weisswein (3 dl Weisswein, Mineralwasser, Limette) 6.30
Aperol Spritz (Aperol, Prosecco, Orangenschale) 7.60
Campari Spritz (Campari, Prosecco, Orangenschale) 7.80
Negroni (Campari, Vermouth Rot, Gin) 9.20
Kir (Creme de Cassis, Schaumwein) 6.80
Gin Tonic (Gin, 20 cl Schweppes Tonic Wasser, Limette) 10.70
Bloody Mary (Vodka, Tomatensaft, Gewirze) 8.20
Martini Cocktail (mit Gin oder Vodka) 7.60

Bitter und Likor

Amaro Ramazzotti 4 cl vol. 30,0 % 5.70
Amaretto di Saronno 4 cl vol. 28,0 % 7.00
Kirsch Detting Reserve 4 cl vol. 41,0 % 9.60
Alte Zwetschge 4 cl vol. 35,0 % 7.60
Cognac Remy Martin 4 cl vol. 40,0 % 9.30
Grappa Berta "La Musa" 4 cl vol. 40,0 % 9.60
Calvados Morin Pere 4 cl vol. 40,0 % 6.00
Whisky Jameson Irish 4 cl vol. 40,0 % 6.30
Whisky Singel Malt 4 cl vol. 43,0 % 7.20

Whisky Johnny Walker Black 4 cl vol. 40,0 % 7.00



ROTWEINE

Preise (inkl. MwSt.)

Jahr  Land 1dl 2dl 3d  5dl Flasche
Merlot Selezione di Ottobre 2018 CH 38.-
Brunello Poggiotondo 2015 IT 48.-
Staatschreiber Zircher Blauburgunder 2019  CH 19.- 29- 37.-
Maienfelder Pinot Noir 2019 CH 17- 24.- 30.-
Dolé de Monts 2019 CH 185 275 35.-
Due Lune Nero d'Avola 2019 IT 178 258 33.-
Dolé Heldenblut 2020 CH 7- 103 135 187 23.-
Halluer Blauburgunder 2019 CH 75 105 14.- 195 24 -
Humagne Valais 2018 CH 8- 15 156- 215 27 .-
Ripasso Conte Neri 2018 IT 75 M- 145 21- 26.-
Carpineto Chianti Classico 2018 IT 75 105 14- 195 24.-
Epicuro Negroamaro 2020 IT 65 88 11- 145 17.-
Zweigelt Niederosterreich 2020 AT 6.- 8- 10- 12- 14.-
LFE Gran Ris. Cabernet Sauvignon 2018 CHL 68 95 12- 165 20.-
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WEISSWEINE

Preise (inkl. MwSt.)

Jahr  Land 1dl 2dl  3dl  5dl Flasche
Aigle Mureilles Badoux 2020 CH 44 -
Epesses River Or 2019 CH 16.-  23- 29.-
Le Civaie Lugana 2020 IT 18.-  26.- 33.-
Sancerre Raimbault 2019  FR 175 255 32.-
Sancerre Raimbault Gold 2020 FR 185  27.- 35.-
Diane Gaillard Sauvignon Blanc 2019 FR 155 225 28.-
Riessling Sylvaner Ostschweiz 2020 CH 7- 10- 13- 18- 22.-
Dommherrenwein Fendant 2019 CH 8- 11.- 14- 195 24 -
Mont sur Rolle AOC 2020 CH 6.5 9- M5 15- 18.-
Bergerade Chasselas 2019 CH 6.- 85 11.- 145 17.-
Zonnenwyn Sauvignon Blanc 2020 ZA 6- 83 105 137 16.-
Zonneberg Chenini Blanc 2020 ZA 59 77 95 123 14.-
Roero Arneris Riveri 2020 IT 85 115 145 20- 25.-
Chardonnay Pais d'Oc 2020 FR 59 77 95 123 14.-
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PROSECCO

Col del Sol Valdobbiadene Extra Dry
Mionetto Prestige

Col del Sol Valdobbiadene Brut Sup.
Porta Leone Brut

Porta Leone Rosé Brut

CHAMPAGNER
Taittinger Cuvée Prestige

Nicolas Feuillatte Select Gold

PROSECCO UND

CHAMPAGNER
Preise (inkl. MwSt.)

Jahr 1dl Flasche
2020 30.-
2020 32.-
2020 75 23.-
2020 75 22.-
2020 8.- 24 -

Flasche

88.-

68.-




